
 1 

Výpis ze zápisu 
z 59. schůze Rady města Šlapanice konané dne 21.11.2012  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Smlouva o souhlasu s vybudováním projektu „Realizace prvků ÚSES, lokální biokoridor 

Puštor-Zlámaniny“, č. OST-2012-70 
Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o souhlasu s realizací projektu „Realizace prvků 

ÚSES, lokální biokoridor Puštor-Zlámaniny“, č. OST-2012-70 s fyzickými 
osobami. 

2. Smlouva o souhlasu s vybudováním projektu ÚSES, v k. ú. Podolí u Brna na pozemcích 
jiného vlastníka, č. OST-2012-71   

Usnesení: RM schvaluje  Smlouvu o souhlasu s vybudováním projektu „Územní systém 
ekologické stability (ÚSES)“ v k. ú. Podolí u Brna (okres Brno-venkov)“, na 
pozemku p. č. 909/112 ve vlastnictví města Šlapanice, evidovanou pod 
číslem OST-2012-71 s obcí Podolí.  

 
3. Návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2013 
Usnesení: RM projednala  předložený návrh rozpočtu města Šlapanice na rok 2013 a 

ukládá : 
1. Tajemníkovi MěÚ organizačně zabezpečit včasné vyvěšení (nejpozději 

27.11.2012) návrhu rozpočtu na úřední desce, včetně elektronické formy 
umožňující dálkový přístup. 

2. Starostovi předložit návrh rozpočtu k projednání ZM na řádném zasedání 
dne 12.12.2012. 

3. Starostovi předložit ZM společně s návrhem rozpočtu návrh závazných 
ukazatelů rozpočtu uvedených výše v bodech 1. až 10.  

4. Starostovi předložit ZM návrh na stanovení kompetencí RM k provádění 
rozpočtových opatření v průběhu roku 2013 v rozsahu uvedeném výše 
v bodech a) až d) s dodatkem o informační povinnosti o každém 
rozpočtovém opatření provedeném RM. 

 
4. Fundos, spol. s r. o. – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2012-09 
Usnesení: RM schvaluje  Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD-2012-09 Projektu 

sanačních opatření stabilizace podloží ZŠ Šlapanice se společností Fundos, 
spol. s r. o. 

 
5. DEA, s. r. o. – upřesnění rozsahu prací podle smlouvy č. OISM/62/2011_Šla_ZŠ ve znění 

Dodatku č. 2 k této smlouvě 
Usnesení: RM schvaluje  Dodatek č. 2 Smlouvy o technické, ekonomické, organizační a 

projektové přípravě akce „PD regenerace objektů ZŠ Šlapanice“ s DEA 
Energetická agentura, s. r. o., kterým se upřesňuje rozsah a termín plnění 
díla. 

 
6. Výběr zhotovitele servisu a údržby kamerového systému  
Usnesení: RM schvaluje zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele na provádění 

servisu a údržby kamerového systému města. 
RM pověřuje  vedoucího strážníka MP výběrem dodavatele na provádění 
servisu a údržby kamerového systému města a ukládá mu předložit smlouvu 
s vybraným uchazečem RM ke schválení. 

 
7. Plnění rozpočtu k 31.10.2012 
RM bere na v ědomí bez hlasování.   
 
 
8. Rozpočtové opatření č. 17/2012 



 2 

Usnesení: RM provedla  rozpočtové opatření č. 17/2012 se zvýšením celkových příjmů a 
výdajů ve shodné výši 769.600 Kč v rozsahu bodů 1) až 4) a doporu čuje ho 
ZM ke schválení.   

 
9.  Ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou DOH/2012/21 
Usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy na pronájem pozemku č. DOH-

2012-21 s nájemkyní, ke dni 30.11.2012. 
 
10. Ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. OISM/47/2011 
Usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na pronájem části pozemku p. č. 772/1 a  

p. č. 772/2 oba v k. ú. Šlapanice u Brna o celkové výměře 50,16 m². 
 
11. RESPECT Brno, s. r. o. – výpověď nájemní smlouvy   
RM bere na v ědomí bez hlasování.   
 
12. TJ Sokol Bedřichovice – smlouva o výpůjčce 
Usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na výpůjčku nebytového prostoru (bývalá 

kinokabina) o rozměru 25 m² a velkého sálu o rozměru 264 m² v budově č. p. 
110 Kulturní dům v místní části Bedřichovice, na parcele č. 1 v k. ú. 
Bedřichovice. 

 
13. Sluníčko Šlapanice, o. s. – žádost o výpůjčku prostor, záměr č. 6/2012 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o výpůjčce č. OST-2012-69 s Sluníčko Šlapanice, o. 

s., s účinností od 22.11.2012.              
 
14. Žádost o prodej pozemku p. č. 1901/2 v k. ú. Šlapanice u Brna 
Usnesení: RM zamítá žádost fyzické osoby, o prodej pozemku p. č. 1901/2 (126 m²) v k. 

ú. Šlapanice u Brna. 
 
15. Návrh na odepsání knih z knihovního fondu MK Šlapanice  
Usnesení: RM schvaluje , na základě doporučení škodní a likvidační komise, odepsání 

tematicky zastaralých, poškozených a opotřebovaných knih z knihovního 
fondu Městské knihovny Šlapanice podle předložených seznamů. 
RM ukládá  vedoucímu Městské knihovny Šlapanice postupovat při likvidaci 
vyřazených titulů v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 257/2001 Sb.   

 
16. Kupní smlouva č. KS-2012-13  
Usnesení: RM doporu čuje ZM ke schválení  Kupní smlouvu č. KS-2012-13 na prodej 

pozemku p. č. 2216/29 o výměře 35 m2 v k. ú. Šlapanice u Brna, z vlastnictví 
prodávající, do vlastnictví města Šlapanice. Cena ve výši 200 Kč/m2 byla 
stanovena dohodou smluvních stran. 

 
17. Schválení svatebního obřadu mimo obřadní místnost 
Usnesení: RM schvaluje  konání svatebního obřadu mimo místnost stanovenou pro 

oddávání, a to dne 07.12.2012 od 11:00 hodin v RD Těsnohlídkova 1686/5, 
Šlapanice. 

 
18.  Oznámení stavebního záměru na pozemku sousedícím s pozemkem města 
Usnesení: RM rozhodla  o nepodání námitek k předloženému záměru stavebníků na 

přístavbu a nástavbu RD č. p. 1081 na pozemku p. č. 2169 sousedícího 
s pozemkem ve vlastnictví města Šlapanice p. č. 2121 vše v k. ú. Šlapanice u 
Brna. 

 
19. Zadání VZMR na akci „Strategický plán rozvoje města Šlapanice do roku 2020“    



 3 

Usnesení: RM schvaluje,  ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, zadat VZMR na akci „Strategický plán rozvoje města Šlapanice 
do roku 2020“ poptávkou v rozsahu prací podle předložené přílohy. 
RM pověřuje MS doc. RNDr. Svatopluka Nováka, CSc. k předání informace 
o výběrovém řízení na možné zájemce o zpracování strategického plánu 
zástupcům politických subjektů v ZM, shromážděním návrhů od zástupců v 
ZM s adresami možných zájemců, následným obesláním výzvy těmto 
zájemcům, shromážděním a vyhodnocením nabídek a předložením 
vybraného zhotovitele RM ke schválení. 

 
20.  Výběr zhotovitele VZMR na stavební úpravy vstupu do ZS     
Usnesení: RM schvaluje,  ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
pro úpravu vstupu do ZS Viorelu Bircovi, v rozsahu cenové nabídky ze dne 
20.11.2012. 
RM ukládá OF zpracovat rozpočtové opatření na pokrytí celkových nákladů 
úpravy vstupu do ZS v roce 2012. 

 
21. Koncepce rodinné politiky města Šlapanice na období 2013–2016 
Usnesení: RM doporu čuje ZM ke schválení  Koncepci rodinné politiky města Šlapanice 

na období 2013–2016. 
 
22.  Stanovení výše vstupného na kulturně-společenské akce pořádané městem Šlapanice 
Usnesení: RM schvaluje  výši vstupného na akce pořádané městem Šlapanice:  
      - koncert skupiny Cimbal Classic, dne 09.12.2012, vstupné v předprodeji 150,- 
            Kč, před představením na místě 170,- Kč, děti do 18 let 100,- Kč. 
           - vánoční koncert dechové hudby Vacenovjáci, dne 15.12.2012, 100,- Kč 
                           - 6. Městský ples, dne 05.01.2013, 350,- Kč 
 
22. Změna organizačního řádu 
Usnesení: RM schvaluje  změnu Organizačního řádu Městského úřadu Šlapanice 

s platností ode dne schválení a účinností od 01.12.2012  
- zřízením oddělení podatelny v kanceláři tajemníka,  
- zřízením oddělení komunikace s veřejností v kanceláři starosty, 
- zrušením funkce vedoucího oddělení ochrany přírody v odboru životního 

prostředí, 
- úpravou činností odboru finančního, dopravy a sociálního včetně změn 

názvů pracovních funkcí.  
RM schvaluje  změnu Organizačního řádu Městského úřadu Šlapanice 
s platností ode dne schválení snížením celkového počtu funkčních míst 
v kanceláři tajemníka, oddělení informačních technologií o jedno a snížení 
funkčních míst o jedno v odboru investic a správy majetku – referent 
odpadového hospodářství. 
RM schvaluje  změnu Organizačního řádu Městského úřadu Šlapanice 
s platností ode dne schválení a účinností od 01.01.2013 vyčleněním oddělení 
informačních technologií z odboru kanceláře tajemníka do přímé podřízenosti 
tajemníkovi, 
RM ukládá  manažerce IMS provést změny v textu a organizačním schématu 
podle příloh a komentářů k pokladu jednání o uvedených změnách 
Organizačního řádu Městského úřadu Šlapanice. 

 
 


